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CEL CHAMAMENTOS <celsupelchamamentos@gmail.com>

Chamamento Público 027/2022/CEL/SUPEL/RO - Empresa: R. B. da S. Pinheiro -
Documentos de Hab. e Proposta
2 mensagens

Roseane Barros <rbpinheiro03@hotmail.com> 4 de janeiro de 2023 às 10:25
Para: CEL CHAMAMENTOS <celsupelchamamentos@gmail.com>

Bom dia,

Vimos tempestivamente, por meio deste apresentar, conforme edital de chamamento público
027/2022/CEL/SUPEL/RO, nossos documentos de habilitação e proposta técnica para o credenciamento.

Estamos apresentando a documentação em ordem no forma PDF e em duas pastas em formato ZIP.

Solicitamos a confirmação do recebimento deste email, assim como de seus anexos.

Att.

Roseane Pinheiro
69 - 99914-7950
Titular

22 anexos

Envelope Habilitação.pdf
231K

01 - Hab. Juridica - Contrato Consolidado - RB da S Pinheiro.pdf
144K

02 - Hab. Juridica - DOC Roseane.pdf
294K

03 - Reg. Fiscal - CNPJ.pdf
105K

04 - Reg. Fiscal - Cert. FGTS.pdf
84K

05 - Reg. Fiscal - Cert. Trabalhista.pdf
85K

06 - Reg. Fiscal - Cert. Federal.pdf
78K

07 - Reg. Fiscal - Cert. Estadual.pdf
137K

08 - Reg. Fiscal - Cert. Municipal.pdf
248K

09 - Outros - Cert. Cagefimp.pdf
296K

10 - Outros - Cert. Falência e Concordata.pdf
101K

11 - Declarações - Decl. Menor.pdf
198K

12 - Declarações - Anexo IV - Regularidade.pdf
205K
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13 - Anexo III - Req. Credenciamento.pdf
236K

14 - Decl. Item 9.4.3.pdf
198K

15 - Anexo V - Declaração Cap. Tecnica.pdf
159K

16 - Qualificação Técnica - Alvará de Saúde.pdf
470K

17 - Qualificação Técnica - Alvará Funcionamento.pdf
893K

18 - Outros - Comp. Endereço.pdf
1721K

18 - Proposta RB da S Pinheiro.pdf
223K

01 - Docs Habilitação.zip
5488K

02 - Proposta Ténica.zip
1881K

CEL CHAMAMENTOS <celsupelchamamentos@gmail.com> 5 de janeiro de 2023 às 09:14
Para: Roseane Barros <rbpinheiro03@hotmail.com>

Bom dia, Prezada Licitante.
 
Informo que sua documentação foi recebida, será analisada e posteriormente encaminhada à
Unidade Técnica para prosseguimento dos atos.
 
Informo ainda que, todos os e-mails recebidos por esta Comissão, serão disponibilizados nos
autos do processo SEI, bem como no site SUPEL.
 
Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Tel.: 69 3212-9269
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ENVELOPE 01 – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 27/2022/CEL/SUPEL/RO 

 

 

 

Credenciamento de estabelecimentos comerciais (restaurantes), os quais deverão se 

candidatar de acordo com as condições e especificações técnicas minuciosamente descritas 

neste Termo, para o fornecimento de refeições nutricionalmente adequadas à população em 

vulnerabilidade no Estado de Rondônia, inscritas no Cadastro Único do Governo Federal – 

CadÚnico, com abrangência nos municípios de Ariquemes, Cacoal, Guajará-Mirim e Ji-

Paraná. 

RAZÃO SOCIAL: R. B. DA S. PINHEIRO 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ENDEREÇO: AVENIDA LEOPOLDO DE MATTOS, 1748 – BAIRRO TAMANDARÉ – 

GUAJARÁ MIRIM-RO 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

R. B. DA S. PINHEIRO ME 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ROSEANE BARROS DA SILVA PINHEIRO 

EMPRESÁRIA 

 

ROSEANE 
BARROS DA SILVA 
PINHEIRO:349298
35291

Assinado de forma digital 
por ROSEANE BARROS DA 
SILVA 
PINHEIRO:34929835291 
Dados: 2023.01.04 
08:40:17 -04'00'



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.956.573/0001-56 DUNS®: 678205038
Razão Social: R B DA S PINHEIRO
Nome Fantasia: RESTAURANTE E PIZZARIA PARADISE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/12/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 06/05/2023
FGTS 20/01/2023
Trabalhista Validade: 13/05/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/02/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 08/03/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/01/2023 11:59 de
CPF: 005.173.182-70      Nome: BRUNA GONCALVES APOLINARIO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: R B DA S PINHEIRO

CPF/CNPJ: 01.956.573/0001-56

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:03:08 do dia 05/01/2023 , com validade até o dia 04/02/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JcOzLZAB36pFBtLAzSDH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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Governo do Estado de Rondônia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até

a presente data, NÃO CONSTA restrição contra R. B. DA S.
PINHEIRO, inscrita no CNPJ 01.956.573/0001-56.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 05/01/2023 às 11:04:24 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO)

Código de Controle: 4756-2F0C-4570-4145-8396-4C8A-0F26-81AD

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO
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Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/01/2023 às 12:02) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 01.956.573/0001-56.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63B6.E684.4D00.1948 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/01/2023 as 12:02:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63B6.E684.4D00.1948&cpfCnpj=01956573000156


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.956.573/0001-56 DUNS®: 678205038
Razão Social: R B DA S PINHEIRO
Nome Fantasia: RESTAURANTE E PIZZARIA PARADISE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
7ª REGIÃO - RONDONIA

PJ/0176 15/07/2020

Emitido em: 05/01/2023 12:00 de
CPF: 005.173.182-70      Nome: BRUNA GONCALVES APOLINARIO
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: R B DA S PINHEIRO
CNPJ: 01.956.573/0001-56 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:19:38 do dia 07/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/05/2023.
Código de controle da certidão: 52B9.250E.932E.EE64
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

   
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

 

Certidão Número: 20225301201243
Código de Controle: 301201243
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 01956573000156
Nome ou Razão Social: R. B. DA S. PINHEIRO
   

   

                     Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima
que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos,
certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NÃO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

   

Finalidade..: OUTRAS TRANSAÇÕES DE QUALQUER NATUREZA
Emitida em.: 28/12/2022 10:53:35
Validade....: 28/03/2023

   

Certidão emitida com base na Instrução Normativa Nº 12/2021/GAB/CRE

 

 Fechar Janela
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ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.   

CERTIDÃO 116/2022

PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DE DÉBITO

 

NOME: R.B. DA S. PINHEIRO

ENDEREÇO:  LEOPOLDO DE MATOS SALES, Nº 1748

CEP:  76.850-000      BAIRRO: TAMANDARÉ

MUNICÍPIO: GUAJARÁ-MIRIM -  RO. 

CNPJ \ CPF: nº. 01.956.573/0001-56   

    

Conforme verificação nos assentamentos do sistema dessa Prefeitura Municipal foi constatado que
NÃO EXISTEM DÉBITOS em aberto até a presente data, em nome da pessoa jurídica R.B. DA S. PINHEIRO
devidamente cadastrado no CNPJ: 01.956.573/0001-56 localizada no endereço acima citado. Ficando a esta, se
necessário, ressalvados todos os direitos a Municipalidade a efetuar futuras verificações, lançamentos e
cobranças, que venham a ser posteriormente apurados, caso hajam escapado as buscas, sujeitando-se ainda o
contribuinte, se for o caso, as penalidades cabíveis e previstas na legislação em vigor.

VALIDADE: 90 (NOVENTA) dias, conforme Artigo 263, Parágrafo Primeiro da Lei nº 09/GAB/PREF./15.

 

Av. XV de Novembro, 930 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000
Contato: (69)3541-3583 - Site: www.guajaramirim.ro.gov.br - CNPJ: 05.893.631/0001-09

Documento assinado eletronicamente por ROSA MARIA LEITE COELHO, DIRETOR (a) DO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS, em 30/12/2022 às 09:24, horário de Guajara Mirim/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 226282 e o código verificador CD9481A8.

Docto ID: 226282 v1

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=226282&CRC32=CD9481A8


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: R B DA S PINHEIRO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.956.573/0001-56
Certidão nº: 46893706/2022
Expedição: 28/12/2022, às 12:06:11
Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que R B DA S PINHEIRO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.956.573/0001-56, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.956.573/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/06/1997

 
NOME EMPRESARIAL
R B DA S PINHEIRO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RESTAURANTE E PIZZARIA PARADISE

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV LEOPOLDO DE MATOS

NÚMERO
1756

COMPLEMENTO
********

 
CEP
76.850-000

BAIRRO/DISTRITO
TAMANDARE

MUNICÍPIO
GUAJARA-MIRIM

UF
RO

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
RBPINHEIRO03@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8410-8350

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/01/2023 às 10:42:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 01.956.573/0001-56
Razão

Social: R B DA S PINHEIRO

Endereço: AV LEOPOLDO DE MATOS 1756 / TAMANDARE / GUAJARA-MIRIM / RO /
76850-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/12/2022 a 20/01/2023

Certificação Número: 2022122200412966329562

Informação obtida em 28/12/2022 12:05:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



ESTADO DE RONDÔNIA
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

Distribuição - Ações de falência, concordata e recuperação judicial e extrajudicial
Certidão Negativa

Para fins exclusivamente civis em geral

O Poder Judiciário do Estado de Rondônia CERTIFICA que, revendo os seus registros

nos Sistemas SAP e PJE , quanto a distribuição de ações referentes a distribuição - ações

de falência, concordata e recuperação judicial e extrajudicial, no âmbito do 1º Grau

de Jurisdição, até a presente data, contra R B DA S PINHEIRO, CNPJ nº 01956573000156,

NADA CONSTA.

Válida por 90 dia(s).

Observações:

a) A informação dos dados pessoais constantes neste documento é de responsabilidade

do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e

destinatário;

b) A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no website do TJRO, Menu

Principal 'Validação de Certidão' - (https://www.tjro.jus.br/certidao-unificada/), informando

o NÚMERO DE CONTROLE: 2022-M611-CJEF-R2C4-91BJ;

c) A autenticação poderá ser efetivada, no máximo, até 3 (três) meses após a sua

emissão.

Observações:.

Critérios:PARTICIPAÇÃO ATIVO_PASSIVO, SOMENTE PROCESSOS ATIVOS, NÃO HAVENDO EXCLUSÃO LÓGICA E UTILIZANDO AS CLASSES: 11397,135,138,108,156,111,128,129,11875.

Certidão Estadual Unificada - 1.0.0

Emitida por: 205168 - Ricardo Souza Ribeiro, em:  28/12/2022 11:28:45. Válida por 90 dias.
Página 1  de 1.

Validação de Certidão : https://www.tjro.jus.br/certidao-unificada/certidaoValidar?numeroControleParam=2022-M611-CJEF-R2C4-91BJ







CERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/2020 09:06 SOB Nº 20200079069.
PROTOCOLO: 200079069 DE 18/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000884162. NIRE: 11100481107.
R. B. DA S. PINHEIRO

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 27/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CNPJ: 01.956.573/0001-56 – Endereço: Av. Leopoldo de Matos, nº 1748 – Bairro Tamandaré – Guajará Mirim – CEP: 76.850-000 – 
Telefone: (69) 98410-8350 – Email: rbpinheiro03@hotmail.com  

 

 

ANEXO – III  

REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO 

À Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social 
 

 

A empresa R. B. DA S. PINHEIRO ME, inscrita no CNPJ nº 01.956.573/0001-56, com sede 

à Avenida Leopoldo de Matos, nº 1748 – Bairro Tamandaré – CEP: 76.850-000 – Guajará-Mirim, 

através de sua representante legal Sra. Roseane Barros da Silva Pinheiro, Comprovante de vínculo 

anexo, vem requerer nos termos do edital de Credenciamento de Restaurante para fornecimento de 

refeições prontas para atender a demanda do Programa Prato Fácil, conforme Processo   

Administrativo   nº 0026.070394/2022-99   de   Chamamento   Público   nº 

027/2022/CEL/SUPEL/RO, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE), o credenciamento junto 

à Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social – SEAS, para o fornecimento de 

refeições para atender a demanda do certame em epígrafe. 

Para tanto, manifesta a sua concordância com os termos do edital e da minuta do contrato adotado 

pela SEAS, do qual tem plena ciência, inclusive quanto aos preços oferecidos. 

DECLARA saber que serão remunerados de acordo com o fornecimento efetivamente praticado, 

na estrita conformidade com os critérios estabelecidos na licitação, incluindo termos, editais, e 

demais expedientes pertinentes. 

Declaramos ainda, que: 

 

• Temos pleno conhecimento dos serviços a serem executados. 

• Recebemos da SEAS todas as informações necessárias ao Credenciamento; 

• Estamos cientes de todos os critérios, requisitos e vedações especificados noedital, 

com eles concordamos plenamente. 

 

 

 

Guajará Mirim-RO., 04 de janeiro de 2023.  

 

 

 

_____________________________________________ 

R. B. DA S. PINHEIRO ME 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ROSEANE BARROS DA SILVA PINHEIRO 

EMPRESÁRIA 

 

ROSEANE BARROS DA 
SILVA 
PINHEIRO:34929835291

Assinado de forma digital por 
ROSEANE BARROS DA SILVA 
PINHEIRO:34929835291 
Dados: 2023.01.04 08:37:41 
-04'00'
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ANEXO V 

 

DOCUMENTO INDICANDO A CAPACIDADE  TÉCNICA TOTAL DE 

REFEIÇÕES 

 

Empresa Credenciante: R. B. DA S. PINHEIRO,  CNPJ:01.956.573/0001-56. Conforme solicitação 

constante no Termo de Referência e Edital de Chamamento Público n. 27/2022/CEL/SUPEL/RO, 

segue abaixo tabela demonstrando a capacidade técnica da credenciada em quantidade de oferta de 

acordo com o Edital. 

 

Localidade Assentos 

disponíveis 

Capacidade técnica máxima de 

refeições destinados a atender o 

Programa Prato Fácil 

Período de 

fornecimento 

Guajará-Mirim 200 300 (cosumo no local)  

12 (doze) meses. Guajará-Mirim  300 (para viagem) 

   

   

   

 

• Estou ciente de que é vedado qualquer tipo de discriminação em relação a locais de 

assentos, ambientes, etc, bem como que o ambiente deve estar em condições de uso. 

• Estou ciente de que o limite ofertado é em sua quantidade máxima, podendo haver 

distribuição de refeições abaixo deste quantitativo, de acordo com a subdivisão entre as 

credenciadas. 

 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 

 

Guajará Mirim-RO., 04 de janeiro de 2023.  

 

 

 

 

_____________________________________________ 

R. B. DA S. PINHEIRO ME 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ROSEANE BARROS DA SILVA PINHEIRO 

EMPRESÁRIA 

 

 

ROSEANE BARROS 
DA SILVA 
PINHEIRO:349298352
91

Assinado de forma digital por 
ROSEANE BARROS DA SILVA 
PINHEIRO:34929835291 
Dados: 2023.01.04 08:38:46 
-04'00'
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DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 
 
 
Guajará Mirim-RO., 04 de janeiro 2023,  
 
 
À 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO 
PORTO VELHO - RO. 
 
 
Ref.: Chamamento Público nº 027/2022/CEL/SUPEL/RO 
 
 
    

Prezados Senhores: 
  
  

A empresa R. B. DA S. PINHEIRO ME, inscrita no CNPJ nº 01.956.573/0001-56, com 
sede à Avenida Leopoldo de Matos, nº 1748 – Bairro Tamandaré – CEP: 76.850-000 – Guajará-Mirim, 
DECLARA, através de sua representante legal Sra. Roseane Barros da Silva Pinheiro, sob penas da lei, 
que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho 
ou em serviços perigosos ou insalubres, não mantendo ainda em qualquer trabalho, menores de 16 
(dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, conforme disposto no art. 7º, XXXIII 
CF. 

 
 
Atenciosamente,  
 
 

 
 

 

 

_____________________________________________ 

R. B. DA S. PINHEIRO ME 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ROSEANE BARROS DA SILVA PINHEIRO 

EMPRESÁRIA 

 

ROSEANE 
BARROS DA SILVA 
PINHEIRO:349298
35291

Assinado de forma 
digital por ROSEANE 
BARROS DA SILVA 
PINHEIRO:34929835291 
Dados: 2023.01.04 
08:39:48 -04'00'
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DECLARAÇÃO CONFORME ITEM 9.4.3 
 
 
Guajará Mirim-RO., 04 de janeiro de 2023.  
 
 
À 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO 
PORTO VELHO - RO. 
 
 
Ref.: Chamamento Público nº 027/2022/CEL/SUPEL/RO 
 
    

Prezados Senhores: 
  
  

A empresa R. B. DA S. PINHEIRO ME, inscrita no CNPJ nº 01.956.573/0001-56, com 
sede à Avenida Leopoldo de Matos, nº 1748 – Bairro Tamandaré – CEP: 76.850-000 – Guajará-Mirim, 
DECLARA, através de sua representante legal Sra. Roseane Barros da Silva Pinheiro que não se 
enquadra em nenhum dos impedimentos previstos no Item 16.1.10 e 16.1.13, deste Termo de Referência, 
bem como qualquer outra ocorrência que vede sua participação. 

 
 
Atenciosamente,  
 

 
 

 

 

_____________________________________________ 

R. B. DA S. PINHEIRO ME 

CNPJ: 01.956.573/0001-56 

ROSEANE BARROS DA SILVA PINHEIRO 

EMPRESÁRIA 

 

ROSEANE BARROS 
DA SILVA 
PINHEIRO:3492983
5291

Assinado de forma digital 
por ROSEANE BARROS DA 
SILVA 
PINHEIRO:34929835291 
Dados: 2023.01.04 08:39:19 
-04'00'


